
Projekt 
 
z dnia  2 sierpnia 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

Uchwała Nr LI.398.2023 
Rady Gminy Baruchowo 

z dnia 8 sierpnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia „Regulaminu korzystania ze świetlicy wiejskiej w Świątkowicach" 

 Na podstawie art. 40 ust.2 pkt 4 w związku z ar. 41 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40z późn. zm.),  art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.165 z późn. zm.)  
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulaminu korzystania ze świetlicy wiejskiej w Świątkowicach" powstałego w ramach 
realizacji operacji pn.: „Adaptacja i termomodernizacja budynku OSP w Świątkowicach na potrzeby Świetlicy 
wiejskiej” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin winien być podany do publicznej wiadomości na tablicy informacyjnej świetlicy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko -Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo 

 
 

Jarosław Komorek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 780FBBD0-9B43-40DE-BAAE-7AC7622FC9DA. Projekt Strona 1



 
 
 
 
 

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚWIETLICY WIEJSKIEJ 
 
§ 1. POSTANOWIENIA OGÓLNE 
1. Niniejszy regulamin dotyczy Świetlicy Wiejskiej w Świątkowicach  
2. Świetlica Wiejska w Świątkowicach jest obiektem ogólnodostępnym. 
3. Działalność świetlicy wiejskiej ma na celu integrację środowiska lokalnego, inicjowanie 
aktywności mieszkańców działających na rzecz wsi, organizowanie czasu wolnego oraz promocję 
wsi i gminy. 
4. Działalność świetlicy wiejskiej może być realizowana poprzez: 
a) prowadzenie działalności kulturalnej, edukacyjnej i sportowej, 
b) popularyzację amatorskiego ruchu artystycznego, 
c) podejmowanie działań rekreacyjnych. 
5. Świetlica wiejska działa w oparciu o potrzeby i oczekiwania mieszkańców sołectwa. 
6. Świetlica wiejska udostępniana jest przez gospodarza świetlicy działającego w imieniu 
Administratora zgodnie z jej przeznaczeniem i zapotrzebowaniem mieszkańców. 
7. Wszelkie przedsięwzięcia organizowane w świetlicy oraz korzystanie z mienia muszą być 
uzgodnione z gospodarzem świetlicy działającym w imieniu Administratora 
 
§ 2. ZASADY OBOWIĄZUJĄCE W ŚWIETLICY WIEJSKIEJ 
1. Użytkownik świetlicy zobowiązany jest do: 
a) zapoznania się z niniejszym regulaminem oraz przestrzegania zawartych w nim zapisów, 
b) kulturalnego zachowania się wobec wszystkich osób przebywających w świetlicy, 
c) przestrzegania przepisów dotyczących BHP i ppoż, 
d) dbania o mienie świetlicy (np. meble, sprzęt AGD, RTV, zabawki, sprzęt sportowy), 
e) dbania o czystość i estetyczny wygląd pomieszczeń i otoczenia świetlicy, 
f) ponoszenia odpowiedzialności za własne postępowanie. 
2. W przypadku zniszczenia mienia lub uszkodzenia sprzętu użytkownik zobowiązany jest 
niezwłocznie powiadomić o tym fakcie gospodarza świetlicy. 
3. Na terenie świetlicy zabrania się: 
a) palenia papierosów w budynku świetlicy wiejskiej 
b) spożywania środków odurzających, 
c) zachowania sprzecznego z przepisami prawa oraz dobrymi obyczajami, w tym niszczenia mienia 
znajdującego się w obiektach świetlic, 
d) przebywania osób nieletnich bez nadzoru osób dorosłych. 
 
§ 3. UCZESTNICTWO W ZAJĘCIACH ŚWIETLICOWYCH 
1. W świetlicy wiejskiej mogą być organizowane otwarte zajęcia świetlicowe dla dzieci i 
młodzieży w ramach organizowania czasu wolnego. 
2. Dzieci do 18 roku życia mogą przebywać w świetlicy wyłącznie za pisemną zgodą rodzica lub 
opiekuna prawnego. 
3. Zgodę na uczestnictwo dziecka w zajęciach świetlicowych należy dostarczyć osobie 
prowadzącej przed rozpoczęciem zajęć.  
4. Osoba prowadząca zajęcia odpowiada za dziecko wyłącznie w trakcie ich trwania. 
5. Odpowiedzialność za dzieci w drodze do świetlicy i do domu spoczywa na rodzicach lub 
opiekunach prawnych. 

Załącznik do uchwały Nr LI.398.2023

Rady Gminy Baruchowo

z dnia 8 sierpnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 780FBBD0-9B43-40DE-BAAE-7AC7622FC9DA. Projekt Strona 1



6. Osoba prowadząca zajęcia nie ponosi odpowiedzialności za wypadki i szkody na osobach i 
mieniu będące skutkiem korzystania ze świetlicy wiejskiej lub jej wyposażeniu w sposób 
niezgodny z ich przeznaczeniem. 
 
§ 4. WARUNKI UŻYCZENIA ŚWIETLICY WIEJSKIEJ 
1. Użyczenie świetlicy wiejskiej jest nieodpłatne dla następujących podmiotów: 
a) sołtys i Rada Sołecka w ramach odbywających się zebrań sołeckich oraz organizowanych 
inicjatyw lokalnych, 
b) zespoły, koła zainteresowań i inne organizacje działające w ramach inicjatywy lokalnej 
mieszkańców wsi, 
c) mieszkańcy wsi w celach związanych z kultem religijnym. 
2. Rezerwacja świetlicy odbywa się poprzez telefoniczne zgłoszenie do Administratora. 
3. Administrator zastrzega sobie możliwość odmowy udostępnienia świetlicy wiejskiej w 
uzasadnionych przypadkach. 
4. Użyczenie świetlicy odbywa się na podstawie umowy.  
5. Użytkownik we własnym zakresie przygotowuje pomieszczenie do użytkowania oraz 
każdorazowo sprząta świetlicę po zakończonym użytkowaniu. Zobowiązany jest na własną rękę 
zadbać o środki czystości oraz środki sanitarne, niezbędne do utrzymania porządku po 
każdorazowym zakończeniu użytkowania. 
 
§ 5. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
1. Wnioski dotyczące merytorycznego zakresu działania świetlicy wiejskiej należy kierować do 
Urzędu Gminy Baruchowo.  
2. Skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania świetlicy wiejskiej należy kierować do Urzędu 
Gminy Baruchowo. 
3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem decyzje podejmuje Wójt Gminy 
Baruchowo.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 780FBBD0-9B43-40DE-BAAE-7AC7622FC9DA. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym, organy gminy mogą wydawać akty prawa 
miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Do 
takich obiektów należy świetlica wiejska powstała w ramach realizacji dla operacji pn.: „Adaptacja 
i termomodernizacja budynku OSP w Świątkowicach na potrzeby Świetlicy wiejskiej”. 

Uchwalenie regulaminu nałoży na osoby korzystające z tych obiektów obowiązek stosowania określonych 
norm i zasad zachowania. Zamieszczenie tekstu regulaminu w miejscach obowiązywania będzie niezbędne 
w odniesieniu do ewentualnych roszczeń odszkodowawczych z tytułu nieszczęśliwych wypadków kierowanych 
do właściciela lub administratora obiektu. 

Wprowadzenie regulaminów wyznaczy zasady prawidłowego zachowania oraz wskaże sytuacje 
niepożądane. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo 

  

Jarosław Komorek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 780FBBD0-9B43-40DE-BAAE-7AC7622FC9DA. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LI.398.2023 RADY GMINY BARUCHOWO z dnia 8 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


